
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO III Nº 220 - LIMA CAMPOS, SEXTA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2015. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO.................................................01
PORTARIAS.............................................................................01

TERMO DE ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2015

Considerando o inteiro teor dos autos do Processo Adminis-
trativo nº 091/2015, que deu origem à licitação na modalidade 
Tomada de Preços nº 008/2015, tendo por objeto a contratação 
de empresa especializada em serviços técnicos de engenha-
ria para execução das obras de perfuração de poços tubulares 
nos Povoados São Domingos e São Lourenço, no município de 
Lima Campos-MA, o Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação, no uso de suas atribuições legais que lhe são confe-
ridas, tendo em vista o resultado apresentado no processo lici-
tatório acima identificado, adjudica o objeto acima à empresa: 
HIDROSONDA LTDA, com sede na Rodovia 316, Km 406, s/
nº - Matinha, CEP: 65.413-000, Alto Alegre do Maranhão-MA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 11.013.539/0001-00, pelo valor do 
Lote I de R$ 219.963,22 (duzentos e dezenove mil, novecentos 
e sessenta e três reais e vinte e dois centavos) e do Lote II de R$ 
219.963,22 (duzentos e dezenove mil, novecentos e sessenta e 
três reais e vinte e dois centavos), perfazendo um valor total de 
R$ 439.926,44 (quatrocentos e trinta e nove mil, novecentos e 
vinte e seis reais e quarenta e quatro centavos).
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 19 de novembro de 
2015.

Sr. Valmí Silva Júnior 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Sr. Luiz Gonzaga da Silva Filho 
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Sr. Antonio José do Nascimento Silva 
Membro da Comissão Permanente de Licitação

PORTARIAS

Portaria n° 19 11 001/2015
            Concede diária que especifica.       

                                                                               
O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

ART.1° - Fica concedido ao Senhor Ivanildo dos Reis Feitosa 
portador do CPF nº 258.608.671-91 e RG nº 0450262820121 
SSP/MA, Chefe de Divisão, residente na Avenida 15 de Janeiro 
nº 629 - Bairro Centro, 01 (uma) diária no valor de R$ 100,00 

(Cem Reais) a fazer face às despesas realizadas com estada em 
São Luís - Ma, para a Reunião de Divulgação da Portaria de Ins-
peção Veicular no Transporte Escolar, no dia 20/11/2015.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 19 de Novembro de 2015.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração. 

Portaria n° 19 11 002/2015
            Concede ajuda de custo que especifica.       

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido ao Senhor Manoel Laurentino 
de Oliveira Filho portador do CPF nº 914.662.023-00 e RG nº 
13684322000-1 SSP/MA, Motorista, residente na Rua Luís Ger-
mano s/nº - Bairro Vitorino Freire, uma ajuda de custo no valor 
de R$ 100,00 (Cem Reais) a fazer face às despesas realizadas 
com estada em São Luís - Ma, para a Reunião de Divulgação 
da Portaria de Inspeção Veicular no Transporte Escolar, no dia 
20/11/2015.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 19 de Novembro de 2015.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração. 

Portaria n° 19 11 003/2015      
Concede diária que especifica.       

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido ao Senhor Marcos Montei-
ro Vieira, portador do RG 45638294-1 e CPF 759.508.553-53 
e endereço Rua Projetada I, n° 28 – Bairro Vitorino Freire, Se-
cretario Municipal de Educação, 01 (uma) diária no valor de R$ 



          SEXTA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2015                                                                          DIÁRIO MUNICIPAL 2
150,00 (cento e cinquenta reais) a fazer face às despesas realiza-
das com estada em São Luís/MA, para a Reunião de Divulgação 
da Portaria de Inspeção Veicular no Transporte Escolar, no dia 
20/11/2015.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 19 de Agosto de 2015.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. de Geren. Financeiro Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.


